证券代码：000598               证券简称：兴蓉投资               公告编号：2012-041

成都市兴蓉投资股份有限公司

关于全资子公司投资成都市新建污水处理厂二期工程的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没

有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

2012年9月21日，成都市兴蓉投资股份有限公司（以下简称“公司”）

召开第六届董事会第三十次会议，审议通过了《关于全资子公司成都市

排水有限责任公司投资成都市新建污水处理厂二期工程的议案》，同意

全资子公司成都市排水有限责任公司（以下简称“排水公司”）投资成

都市新建污水处理厂二期工程。现将有关事项公告如下：

一、本次投资情况概述

（一）为满足成都市中心城区污水处理增长需要，进一步提升公司

污水处理能力，促进公司水务环保业务发展，排水公司拟投资建设成都

市新建污水处理厂二期工程。

（二）本次投资经公司董事会审议通过，不需提交股东大会审议。

（三）本次投资不构成关联交易。

二、工程基本情况

（一）污水处理厂情况

成都市新建污水处理厂位于成都市锦江区，设计出水水质符合《城

镇污水处理厂污染物排放标准》（GB18918-2002）一级 A 标准的规定。

（二）污水处理规模及服务区域

成都市新建污水处理厂处理规模为 100 万立方米/日，其中一期工程

规模 70 万立方米/日，二期工程规模为 30 万立方米/日。服务区域主要为

成都市中心城区。

成都市新建污水处理厂一期工程是排水公司下属第一、第二污水处

理厂（两厂合计规模为70万立方米/日）的异地还建工程（具体内容详见

2010年6月4日公告于《中国证券报》、《证券时报》、巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）的《关于全资子公司签署<拆迁补偿协议>的

公告》）。目前一期工程正在建设中。

成都市新建污水处理厂二期工程由排水公司投资建设。

（三）投资金额

成都市新建污水处理厂二期工程总投资 63665.13 万元。

（四）特许经营权的自动获得

排水公司与成都市人民政府于 2009 年 4 月 29 日签订了《关于成都

市中心城区污水处理服务之特许经营权协议》（以下简称“特许经营协

议”），成都市人民政府授予排水公司成都市中心城区污水处理特许经营

权，特许经营权的期限为三十年，自 2009 年 1 月 1 日起至 2038 年 12 月

31 日止（具体内容详见 2010 年 1 月 15 日公告于《中国证券报》、《证券

时报》、巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的《蓝星清洗股份有限

公司重大资产置换及发行股份购买资产暨关联交易报告书》）。

根据特许经营协议，排水公司在特许经营区域范围内新收购、新建

或改扩建的污水处理厂自动获得特许经营协议所授予的特许经营权。因

此，成都市新建污水处理厂二期工程自动获得成都市中心城区污水处理

服务特许经营权。

（五）保底污水处理量

根据特许经营协议，在特许经营期内，如排水公司新建、改扩建或

收购污水处理厂，该新建、改扩建或收购污水处理厂的保底污水处理量

的确定将由协议双方另行协商确定。因此，成都市新建污水处理厂二期

工程保底污水处理量将由排水公司与成都市人民政府另行协商确定。

（六）污水处理服务结算价格

根据特许经营协议，在一个价格核定期内，排水公司如收购其他污

水处理厂或有经主管部门批准的新建或者改扩建污水处理项目投产，协

议双方应依照特许经营协议约定的定价公式对结算价格进行临时性调

整。因此，成都市新建污水处理厂二期工程投产后将执行调整后的中心

城区污水处理服务结算价格。

三、对公司的影响

（一）本次投资符合“十二五”国家战略性新兴产业发展规划，公

司在成都市范围内进一步扩大了污水处理规模，提升了公司污水处理能

力，促进了公司水务环保业务发展，符合公司的发展战略。

（二）本次投资完成后，随着污水处理规模的进一步扩大，将产生

更明显的规模效应，有利于提升公司经营业绩和盈利能力，增厚公司业

绩，符合公司和全体股东的利益。

四、其他

公司将履行成都市新建污水处理厂二期工程后续事宜的信息披露义

务。

五、备查文件

公司第六届董事会第三十次会议决议。

特此公告。

成都市兴蓉投资股份有限公司

董事会

二○一二年九月二十一日

	一、本次投资情况概述
	二、工程基本情况
	四、其他
	五、备查文件